VA

LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

far den kleinen Hunger
(von 11:30 bis 18:00)

Saure Wurst
Extrawurst mit fein geschnittenen Zwiebelringen,
garniert mit Essig und Ol

Schinken-Kasetoast
mit kleinem gemischten SalatAG

Brettljause
Speck, Kaminwurzen, Bergkase und Ei — fein garniert €6

LukasMayr Toast
kleines Schweinertickensteak auf Schwarzbrot mit Tomaten
und Kéase Uberbacken, mit einem kleinem gemischten Salat AG

9,80

11,80

13,80

14,80

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

VA

LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

Suppen

Kraftige Rindssuppe

mit Frittaten ACGL 4,90
mit Nudeln ACGL 4,90
mit Kaspressknodel ACGL 5,90
Tomatencremesuppe 6,50
mit Basilikum und Sahnehaubchen 6
Tagessuppe 6,50
(bitte fragen Sie bei unserem Servicepersonal nach)
1
Caprese 9,80
Tomaten und Mozzarella mit Basilikum Pesto 6
Osttiroler Schlipfkrapfen 9,80
mit brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACG
Gebackene Champignons 9,80
mit Sauce Tartare AC
Carpaccio vom heimischen Rind 15,90
mit Parmesan, Rucola, Oliven Ol GH
auf Wunsch servieren wir dazu ofenfrisches Krauterbaguette 5,50

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

VA

LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

Salate

kleiner gemischter Beilagen Salat ¢GM

Bauernsalat
Blattsalate, Tomaten, Bergkase, Ei mit
gerosteten Speckwurfeln und Kartoffeln CGM

Steirischer Backhendlsalat
knusprig gebackene Hendlfiletstiicke auf knackigen Blattsalaten
mariniert mit steirischem Kurbiskernol ACG

auf Wunsch servieren wir dazu ofenfrisches Krauterbaguette ACG

6,20

17,50

20,50

5,50

il

Flammkuchen

Herzhaft urig Speck, Zwiebel, Kaminwurzen und Bergkase ACG
Frisch und leicht Lachs, Lauch und Mozzarella ACG

Feurig scharf Salami, Pfefferoni, Paprika ACG

Vegetarisch Paprika, Tomate, Mais, Champignon und Feta Kase ACG

Halb/Halb (Speck/ Lachs/ feurig scharf/ vegetarisch) ACG

18,90

18,90

18,90

17,90

18,90

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

VA

LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

Fisch

gegrilltes Zanderfilet 26,50
an Butterkartoffeln und Pfannengemise P
gegrilltes Lachssteak 26,50
an leichter Dill- Riesling Sauce
mit Mandelbrokkoli und Salzkartoffeln G
Mediterrane Fischplatte fiir 2 Personen 52,00
Lachssteak, Zanderfilet, gegrillte Riesengarnelen,
dazu Ofenkartoffel und Grillgemuse
garniert mit Parmesanspane PBG

1|
Pasta Funghi 14,50
mit Pilz-Rahmsauce ACG
Pasta di Pollo 17,50
in Rahmsauce mit gegrillten Hihnerstreifen ACG
Osttiroler Schlipfkrapfen 17,90
in brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACG
Spagetti Adria 21,50
mit Basilikum Pesto, Parmesan und gegrillten Riesengarnelen ACGB
Schlipfkrapfen Trio 19,90

Spinatkrapfen, Fleischkrapfen, Schlipfkrapfen
mit brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACGLM

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

VA

LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

Hauptgerichte

LukasMayr Burger
saftiges Rindfleisch 180g mit Tomaten, Salat, Zwiebeln,
Kase, Speck, dazu Pommes frites ACGM

Asia Hihner Wok
mit frischem Gemiise uns Reis FN

Pinzgauer Bauernschmaus
Schweinebraten und Schweinebauch
auf mildem Sauerkraut serviert mit Semmelknodeln ACL

Wiener Schnitzel
mit Petersilienkartoffeln oder Pommes frites,
dazu Preiselbeeren ACG

vom Huhn

vom Kalb

Salzburger Schnitzel vom Schwein
gefullt mit Speck, Zwiebeln und Champignon
dazu Pommes frites oder Petersilienkartoffeln ACG

Grillteller
Gustostiicke vom Schwein, Rind und Huhn, mit Grillwurstel

serviert mit Speckbohnen, Pommes frites und Krauterbutter &

Grillplatte fiir 2 Personen

Gustostiicke vom Schwein, Rind und Huhn, mit Grillwurstel
serviert mit Offenkartoffel, Reis, Grillgemuse,

Krauterbutter und dreierlei Saucen ¢G

18,90

24,90

22,90

22,90
26,80

24,90

26,00

51,00

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

VA

Etwas Sul3es zum Abschluss

Marillensolo
frisches Marillen Sorbet
auf Joghurt und Walnusstticken GE

Apfelstrudel oder Topfenstrudel
mit Vanilleeis und Sahne ACG

Eispalatschinken
Vanilleeis und Schockosauce ACG

Hausgemachte Waffeln
mit Sauerkirschen uns Vanilleeis ACG

Schokoladenkiichlein
mit flissigem Kern und Vanilleeis ACG

Flaumiger Kaiserschmarrn
mit ZwetschkenrdsterACG

4,80

7,50

8,50

9,50

9,80

14,50

il

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Service.

Allergen Information (Spuren von Allergenen werden nicht ausgewiesen).

(A) glutenhaltiges Getreide, (B) Krebstiere, (C) Ei, (D) Fisch, (E) Erdnuss, (F) Soja, (G) Milch oder Laktose,
H) Schalenfruchte, (L) Sellerie, (M) Senf, (N) Sesam, (O) Sulfite, (P) Lupinen, (R) Weichtiere

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

Kinderkarte

Paw Patrol
Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise ACG

Feuerwehrmann Sam
Spaghetti mit Tomatensauce A€

Bat Man
LukasMayr Burger mit Pommes ACGM

Peppa Wutz
Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes frites AC

Bob der Baumeister
Bratwurstel mit Pommes frites ACG

Donald Duck
Chicken Wings mit Pommes frites ACG

6,00

8,50

10,00

10,00

10,00

10,00

www.hotel-lukasmayr.at


http://www.hotel-lukasmayr.at/

