

für den kleinen Hunger (von 11:30 bis 18:00)

Saure Wurst Extrawurst mit fein geschnittenen Zwiebelringen, garniert mit Essig und Öl	9,80
Schinken-Käsetoast mit kleinem gemischten Salat ^{AG}	11,80
Brettljause Speck, Kaminwurzen, Bergkäse und Ei – fein garniert ^{CG}	13,80
LukasMayr Toast kleines Schweinerückensteak auf Schwarzbrot mit Tomaten und Käse überbacken, mit einem kleinem gemischten Salat ^{AG}	14,80



Suppen

Kräftige Rinds	suppe	
	mit Frittaten ^{ACGL} mit Nudeln ^{ACGL} mit Kaspressknödel ^{ACGL}	4,90 4,90 5,90
Tomatencreme mit Basilikum ur	esuppe nd Sahnehäubchen ^G	6,50
Tagessuppe (bitte fragen Sie	bei unserem Servicepersonal nach)	6,50



Vorspeisen

Caprese Tomaten und Mozzarella mit Basilikum Pesto ^G	9,80
Osttiroler Schlipfkrapfen mit brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ^{ACG}	9,80
Gebackene Champignons mit Sauce Tartare AC	9,80
Carpaccio vom heimischen Rind mit Parmesan, Rucola, Oliven Öl ^{GH}	15,90
auf Wunsch servieren wir dazu ofenfrisches Kräuterbaguette	5,50



Salate

kleiner gemischter Beilagen Salat ^{CGM}	6,20
Bauernsalat Blattsalate, Tomaten, Bergkäse, Ei mit gerösteten Speckwürfeln und Kartoffeln ^{CGM}	17,50
Steirischer Backhendlsalat knusprig gebackene Hendlfiletstücke auf knackigen Blattsalaten mariniert mit steirischem Kürbiskernöl ^{ACG}	20,50
auf Wunsch servieren wir dazu ofenfrisches Kräuterbaguette ACG	5,50



Flammkuchen

Herzhaft urig Speck, Zwiebel, Kaminwurzen und Bergkäse ACG	18,90
Frisch und leicht Lachs, Lauch und Mozzarella ACG	18,90
Feurig scharf Salami, Pfefferoni, Paprika ACG	18,90
Vegetarisch Paprika, Tomate, Mais, Champignon und Feta Käse ACG	17,90
Halb/Halb (Speck/ Lachs/ feurig scharf/ vegetarisch) ACG	18,90



Fisch

gegrilltes Zanderfilet an Butterkartoffeln und Pfannengemüse ^D	26,50
gegrilltes Lachssteak an leichter Dill- Riesling Sauce mit Mandelbrokkoli und Salzkartoffeln ^G	26,50
Mediterrane Fischplatte für 2 Personen Lachssteak, Zanderfilet, gegrillte Riesengarnelen, dazu Ofenkartoffel und Grillgemüse garniert mit Parmesanspäne DBG	52,00



Pasta

· asta		
Pasta Funghi mit Pilz-Rahmsauce ACG	14,50	
Pasta di Pollo in Rahmsauce mit gegrillten Hühnerstreifen ACG	17,50	
Osttiroler Schlipfkrapfen in brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACG	17,90	
Spagetti Adria mit Basilikum Pesto, Parmesan und gegrillten Riesengarnelen ^{ACGB}	21,50	
Schlipfkrapfen Trio Spinatkrapfen, Fleischkrapfen, Schlipfkrapfen mit brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACGLM	19,90	



Hauptgerichte

LukasMayr Burger saftiges Rindfleisch 180g mit Tomaten, Salat, Zwiebeln, Käse, Speck, dazu Pommes frites ACGM	18,90
Asia Hühner Wok mit frischem Gemüse uns Reis ^{FN}	24,90
Pinzgauer Bauernschmaus Schweinebraten und Schweinebauch auf mildem Sauerkraut serviert mit Semmelknödeln ^{ACL}	22,90
Wiener Schnitzel mit Petersilienkartoffeln oder Pommes frites,	
dazu Preiselbeeren ^{ACG} vom Huhn vom Kalb	22,90 26,80
Salzburger Schnitzel vom Schwein gefüllt mit Speck, Zwiebeln und Champignon dazu Pommes frites oder Petersilienkartoffeln ^{ACG}	24,90
Grillteller Gustostücke vom Schwein, Rind und Huhn, mit Grillwürstel serviert mit Speckbohnen, Pommes frites und Kräuterbutter ^G	26,00
Grillplatte für 2 Personen Gustostücke vom Schwein, Rind und Huhn, mit Grillwürstel serviert mit Offenkartoffel, Reis, Grillgemüse, Kräuterbutter und dreierlei Saucen ^{CG}	51,00



Etwas Süßes zum Abschluss

Marillensolo frisches Marillen Sorbet auf Joghurt und Walnusstücken ^{GE}	4,80
Apfelstrudel oder Topfenstrudel mit Vanilleeis und Sahne ACG	7,50
Eispalatschinken Vanilleeis und Schockosauce ^{ACG}	8,50
Hausgemachte Waffeln mit Sauerkirschen uns Vanilleeis ^{ACG}	9,50
Schokoladenküchlein mit flüssigem Kern und Vanilleeis ^{ACG}	9,80
Flaumiger Kaiserschmarrn mit Zwetschkenröster ^{ACG}	14,50



Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Service.

Allergen Information (Spuren von Allergenen werden nicht ausgewiesen).

(A) glutenhaltiges Getreide, (B) Krebstiere, (C) Ei, (D) Fisch, (E) Erdnuss, (F) Soja, (G) Milch oder Laktose,

H) Schalenfrüchte, (L) Sellerie, (M) Senf, (N) Sesam, (O) Sulfite, (P) Lupinen, (R) Weichtiere



Kinderkarte

Paw Patrol Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise ACG	6,00
Feuerwehrmann Sam Spaghetti mit Tomatensauce ^{AC}	8,50
Bat Man LukasMayr Burger mit Pommes ACGM	10,00
Peppa Wutz Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes frites ^{AC}	10,00
Bob der Baumeister Bratwürstel mit Pommes frites ACG	10,00
Donald Duck Chicken Wings mit Pommes frites ACG	10,00